2019年２月５日

各    位

会 社 名 ： 株式会社  カ ワ サ キ

代表者名 ： 代表取締役社長 川崎 治

（コード番号３０４５）

問合せ先 ： 取締役管理部部長 堀田 義行

電話番号 ： ０７２－４３９－８０１１

太陽光発電設備月次発電電力量（2019年１月）に関するお知らせ

 当社が 2019 年１月末日現在で保有する太陽光発電設備の 2019 年１月の発電電力量を下記のとおりお知ら

せします。

記

１.太陽光発電設備月次発電電力量（2019年１月）

【月次発電電力量】

2019年１月

発電所名称
パネル出力

（kＷ）

想定発電量

（kWh）（A）（注１）

発電電力量

（kWh）（B）

差異（kWh）

（B）－（A）

カワサキちきり発電所 660.00 33,721 42,491 8,770

カワサキ忠岡南発電所 451.00 23,043 29,479 6,436

カワサキ能勢発電所 489.50 24,517 26,980 2,463

カワサキちきり第二発電所 632.50 32,316 39,414 7,098

合 計 2,233.00 113,597 138,364 24,767

１月の発電電力量（１/１～１/31）は、想定より日射量が高かったことから、発電量予測値ベースの想定発電量に対し

て約21.8％増の138,364kWhとなりました。

 【発電電力量月次推移】

年 月

カワサキちきり

発電所

発電電力量（kＷh）

カワサキ忠岡南

発電所

発電電力量（kＷh）

カワサキ能勢

発電所

発電電力量（kＷh）

カワサキちきり

第二発電所

発電電力量（kＷh）

合計発電電力量

（kWh）

2018年度合計 （注２）780,042 （注３）492,254 （注４）404,146 （注５）255,665 1,932,107

2019年１月 42,491 29,479 26,980 39,414 138,364

総合計 822,533 521,733 431,126 295,079 2,070,471

（注１） 想定発電量は、年間時別日射量データベース等を基に第三者によって算出された発電量予測値です。

（注２）カワサキちきり発電所は2018年２月に稼動したため、11ヶ月間累計の数値となっております。

（注３）カワサキ忠岡南発電所は2018年３月に稼動したため、10ヶ月間累計の数値となっております。

（注４）カワサキ能勢発電所は2018年４月に稼動したため、９ヶ月間累計の数値となっております。

（注５）カワサキちきり第二発電所は2018年７月に稼動したため、６ヶ月間累計の数値となっております。

（参考）今後の発電所稼働の計画

当社は、引続き賃貸・倉庫事業において所有する建屋の屋根を活用し、立地、投資額等を勘案し、太陽

光発電設備を設置していく予定であります。なお、現在設置の準備を進めております発電所は、下記のと

おりとなっております。

発電所名
カワサキ二色北町

発電所

カワサキ天理

発電所

カワサキ新浜

１号発電所

カワサキ新浜

２号発電所

設置場所 大阪府貝塚市 奈良県天理市 大阪府泉北郡忠岡町 大阪府泉北郡忠岡町

発電能力 450.0kW 126.0kW 132.0kW 180.0kW

年間発電量 450,991kWh 128,999kWh 132,291kWh 180,397kWh

太陽光

パネル枚数
1,500枚 420枚 440枚 600枚

総工費 50百万円 17百万円 19.5百万円 24.5百万円

事業開始

（予定）
2019年３月（予定） 2019年３月（予定） 2019年５月（予定） 2019年５月（予定）

以 上